Протокол № 1-01/2016
заседания комиссии по предварительному отбору подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе по замене лифтов
                                                                                                                               «26» января 2017 г.

Время проведения заседания: 10 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 219
Присутствовали члены комиссии:

Можаров С.И. – председатель комиссии;

Нырцев В.А. – член комиссии;
Орешкова Е.Г. – член комиссии;
Золотарев О.В. – член комиссии;

Окладников А.В. – член комиссии;
Русинов Т.Н. – член комиссии;

Усова Л.В. – член комиссии;
Дуплина А.А. – член комиссии;
Итченко Е.О. – член комиссии;

Ким Ю.П. – член комиссии.

Секретарь Комиссии Леднева Н.В.
На заседании присутствуют 11 членов комиссии из 13. Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии проводил председатель комиссии С.И. Можаров.
Участники предварительного отбора и (или) их представители не присутствовали.
При проведении заседания велась аудиозапись.

1. Повестка дня

Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 23.09.2016 № 01/2016 с изменениями от 02.12.2016, размещенному в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия: http://www. minstroy19.ru  и на сайте оператора электронной площадки Общества с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»: http://www.rts-tender.ru на соответствие требованиям, предусмотренным Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения  подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615).

По окончании срока подачи заявок до 18 часов 00 минут (местного времени) 13 января 2017 года получено и зарегистрировано 9 заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе по замене лифтов.
Заявки поступили от следующих участников предварительного отбора:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование участника предварительного отбора

	ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства – для индивидуального предпринимателя)/ Телефон/Адрес электронной почты

	1
	ООО «Фобус-5»
	7017128354
	634059, г. Томск, ул. Ференца Мюнниха, д.22-198

Телефон: 8 (3822) 706-771, 8-913-829-56-90, 59-56-90

Адрес электронной почты: tomsk.fobus5@mail.ru

	2
	ООО «Архстройпроект»
	1903017286
	г. Черногорск, ул. Калинина, 10-88

Телефон: 8-961-739-02-17.

Адрес электронной почты: proectnovikova@yandex.ru.

	3
	ООО «Техносканер»
	5504235120
	644042, г. Омск, ул. Бульвар Победы, д. 5, кв. 5.
Телефон: +7 (3812) 34-94-22.

Адрес электронной почты: tehnoskaner@bk.ru.

	4
	ООО «НПО «СтройЭксперт»
	7017203192
	634009, г. Томск, ул. Лазарева, 7-21

Телефон: 8-3822-510-177.

Адрес электронной почты: Tomsk.se@mail.ru.

	5
	ООО «Абаканкоммунпроект»
	1901107985
	655047, г. Абакан, ул. Советская, д. 150
Телефон: 8(3902) 35-50-08, 28-53-59.

Адрес электронной почты:

akp.po@mail.ru

	6
	ООО «КУРС»
	5008037717
	141700, Московская обл. г. Долгопрудный, Лихачевский пр-д, д. 26

Телефон: 8(499) 972-05-33

Адрес электронной почты:

ao-kurs@mail.ru

	7
	ООО «ИНЖСЕРВИС»
	2464017992
	660043, г. Красноярск, ул. Линейная, д. 99, пом. 327

Телефон: (391) 2573995, 2573997

Адрес электронной почты: liftexpert@mail.ru

	8
	ЗАО «Горпроект»
	5753059771
	302028, г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 35б

Телефон: 8-4862-303-500.

Адрес электронной почты: info@gor-proekt.ru.

	9
	ООО «Модуль»
	7017134238
	634041, г. Томск, пр. Комсомольский, д. 66.
Телефон: 8-9039517485.

Адрес электронной почты: asb_modul@mail.ru.

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о соответствии/не соответствии заявки требованиям
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Фобус-5»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 7 заявленных работников у всех отсутствуют аттестаты прохождения аттестации и у 3 работников стаж менее 5 лет.

	2
	ООО «Архстройпроект»
	Не соответствует
	1. Не представлен расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования за отчетный период (9 месяцев 2016 года).

	3
	ООО «Техносканер»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 27 заявленных работников соответствуют 2. У 23 работников отсутствуют аттестаты прохождения аттестации, у 1 нет трудовой книжки, у 1 нет удостоверения о повышении квалификации.

	4
	ООО «НПО «СтройЭксперт»
	Не соответствует
	1. Представлена справка из налогового органа о размере задолженности по обязательным платежам по форме КНД 1120101, полученная ранее 1 января года, в котором подается заявка .

	5
	ООО «Абаканкоммунпроект»
	Не соответствует
	1. Представлено не действующее свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Представлена справка из налогового органа о размере задолженности по обязательным платежам по форме КНД 1120101, полученная ранее 1 января года, в котором подается заявка;

3. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 9 заявленных работников у 7 отсутствуют аттестаты прохождения аттестации, у 2 нет удостоверений о повышении квалификации;
4. Сумма 5 представленных договоров менее 5 % от СРО.

	6
	ООО «КУРС»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 6 заявленных работников у 4 отсутствуют аттестаты прохождения аттестации, у 1 нет соответствующего образования.

	7
	ООО «ИНЖСЕРВИС»
	Не соответствует
	1. Представлена справка из налогового органа о размере задолженности по обязательным платежам по форме КНД 1120101, полученная ранее 1 января года, в котором подается заявка;
2. Не представлено штатное расписание.

	8
	ЗАО «Горпроект»
	Не соответствует
	1. Представлена справка из налогового органа о размере задолженности по обязательным платежам по форме КНД 1120101, полученная ранее 1 января года, в котором подается заявка;

2. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 11 заявленных работников соответствует 1. У 8 отсутствуют аттестаты прохождения аттестации, у 2 нет соответствующего образования.

	9
	ООО «Модуль»
	Не соответствует
	1. Представлена справка из налогового органа о размере задолженности по обязательным платежам по форме КНД 1120101, полученная ранее 1 января года, в котором подается заявка.

1. Решение комиссии:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о включении/не включении в реестр квалифицированных подрядных организаций
	Обоснование принятого решения
	Стоимость работ в свидетельстве саморегулируемой организации, руб.

	1
	ООО «Фобус-5»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	2
	ООО «Архстройпроект»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта з) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	3
	ООО «Техносканер»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	4
	ООО «НПО «СтройЭксперт»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, подпункта ж) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	5
	ООО «Абаканкоммунпроект»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, подпунктов е), ж), л), м) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.

	6
	ООО «КУРС»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	7
	ООО «ИНЖСЕРВИС»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпунктов ж), и) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	8
	ЗАО «Горпроект»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпунктов ж), л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	9
	ООО «Модуль»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта ж) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

В связи с тем, что по результатам рассмотрения все заявки на участие в предварительном отборе не соответствуют требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям пунктов документации о проведении предварительного отбора, предварительный отбор признается несостоявшимся.
Голосовали: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению в течение 2 рабочих дней на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия и сайте оператора электронной площадки http://www.rts-tender.ru, хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
Подписи:
Председатель комиссии                     _________________________С.И. Можаров
члены комиссии:

 _________________________В.А. Нырцев
_________________________ Е.Г. Орешкова
 _________________________О.В. Золотарев
_________________________ А.В. Окладников
 _________________________ Т.Н. Русинов

 _________________________ Л.В. Усова
 _________________________ А.А. Дуплина

 _________________________ Е.О. Итченко

 _________________________ Ю.П. Ким

Секретарь комиссии                            _________________________ Н.В. Леднева
PAGE
2